
 

  
 P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8406 
        email: direzione.med@unipg.it 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 43 dello Statuto di Ateneo in materia di Commissione Paritetica per 

la Didattica; 

Visto l’art. 94 del Regolamento Generale di Ateneo che detta l’organizzazione 

ed il funzionamento dei Dipartimenti, in particolare il comma 6 il quale prevede 

che il regolamento del Dipartimento “……….stabilisce altresì il numero dei 

componenti della Commissione Paritetica per la didattica, comunque 

complessivamente non inferiore  a sei, nonché le modalità per le elezioni dei 

docenti e dei rappresentanti degli studenti iscritti ai corsi di studio afferenti al 

Dipartimento, da parte del consiglio di Dipartimento”; 

Visto l’art. 11 (Commissione Paritetica per la didattica) del Regolamento di 

funzionamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, emanato con D.R. n. 

2428 del 30.12.2020, che prevede che la Commissione paritetica per la didattica 

è composta da 10 membri, eletti in numero pari dal Consiglio di Dipartimento.  

Dato atto che l’elettorato passivo per la rappresentanza dei docenti è 

rappresentato dai docenti afferenti al Dipartimento medesimo, mentre per la 

rappresentanza studentesca, l’elettorato passivo è riservato a tutti gli studenti 

iscritti ai Corsi di studio afferenti al Dipartimento.  

Ritenuto di dover rettificare il Decreto del Direttore n. 257/2021 del 

20.04.2021 nel quale, per mero errore materiale, sono stati previsti n. 10 

studenti da eleggere quali rappresentanti degli studenti nella Commissione 

Paritetica per la didattica anziché n. 5 studenti; 

Considerato che l’elettorato passivo è riservato a tutti gli studenti iscritti ai 

Corsi di studio afferenti al Dipartimento che possono quindi presentare la 

propria candidatura; 

Ritenuto pertanto necessario fissare il termine delle ore 12 del 3 

maggio 2021 per la presentazione delle candidature; 

Considerata l’urgenza di ricostituire la Commissione Paritetica e di indire 

le votazioni per l’elezione di n. 5 Rappresentanti degli Studenti.  

DECRETA 

 
 
DECRETO  

N. 259/2021 

 

OGGETTO: 

Indizione delle votazioni 

per l’elezione di n. 5 

Rappresentanti degli 

studenti nella 

Commissione Paritetica 

per la Didattica del 

Dipartimento di Medicina 

e Chirurgia, per la restante 

parte del triennio 

2019/2022. 



 

  
 P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8406 
        email: direzione.med@unipg.it 

Art. 1 

 

Di indire per il giorno 11 maggio 2021 le votazioni per l’elezione di n. 5 

rappresentanti degli studenti in seno alla Commissione Paritetica per la didattica 

del Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Perugia 

per la restante parte del triennio 2019/2022 che si svolgeranno presso 

l’aula 8 edificio B piano -2 dalle ore 9.00 alle ore 13.00 

Si ricorda che i 5 membri saranno eletti dal Consiglio di 

Dipartimento. 

L’elezione avviene a maggioranza assoluta degli aventi diritto 

al voto. 

Art. 2 

 

Le candidature, indirizzate al Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, 

Piazzale L. Severi n. 1 dovranno pervenire tramite posta elettronica all’indirizzo 

dipartimento.med@unipg.it utilizzando l’apposito modulo (allegato 1) 

debitamente compilato e firmato dal candidato, corredato da copia fotostatica 

di un documento di identità in corso di validità, entro e non oltre il termine delle 

ore 12 del 3 maggio 2021. 

 

 

 

 

Art.3 

 

L’elenco dei candidati sarà reso pubblico sul sito web del Dipartimento di 

Medicina e Chirurgia e copia di tale elenco verrà messo a disposizione degli 

elettori presso il seggio elettorale. 

mailto:dipartimento.med@unipg.it


 

  
 P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8406 
        email: direzione.med@unipg.it 

L’eventuale ritiro della candidatura dovrà essere comunicato al Direttore del 

Dipartimento antro il termine ultimo delle ore 12 del giorno antecedente la 

votazione. 

 

Art. 4 

 

La Commissione di Seggio sarà nominata con provvedimento successivo alla 

pubblicazione delle candidature. 

 

Art. 5 

 

I rappresentanti degli studenti, di cui all’art. 1, sono eletti con voto segreto. 

A norma dell’art. 16 comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo ciascun 

votante esprime 3 preferenze. 

Risultano eletti i candidati che hanno riportato il maggior numero di voti validi 

e, in caso di parità il più anziano in carriera. 

A compimento delle votazioni e del relativo scrutinio, il Direttore provvederà 

con proprio Decreto a proclamare in via provvisoria i candidati eletti dandone 

pubblicità mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento. 

Decorsi i termini per eventuali ricorsi, di cui all’art. 21 del Regolamento generale 

di Ateneo, o in caso di rigetto dei ricorsi pervenuti, il Direttore con proprio 

Decreto proclama in via definitiva gli eletti dandone pubblicità mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento. 

Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento. 

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica al prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Perugia, 21.04.2021 

 

 



 

  
 P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8406 
        email: direzione.med@unipg.it 

Il Direttore    

Prof. Vincenzo Nicola TALESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del __________ 

 


